АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) f !
*

Протокол № 4
Заседания Координационного совета по малому и среднему предпринимательству

при главе МР «Алданский район» РС(Я)
о рассмотрении кандидатур на должность

Уполномоченного по защите прав предпринимателей
в Республике Саха (Якутия)

г.Алдан «11» декабря 2024 г.

Председатель:
Шестопалов А.В. - Глава АМР «Алданский район» РС(Я), председатель

Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при главе МР
«Алданский район» РС(Я) (далее - Координационный совет)

Члены Совета: *
1. Ведерникова Е.В. - заместитель Главы АМР «Алданский район» РС(Я) по

вопросам экономики и финансов;
2. Юденко О.А.- индивидуальный предприниматель, заместитель председателя

Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при главе МР
«Алданский район» РС(Я);

3. Ольшанская Т.В. - ведущий специалист УЭ МР «Алданский район» РС(Я),
секретарь Координационного совета;

4. Дорофеева А.О. - заведующая ОП по Алданскому району ГАУ PC (Я) «Центр мой
бизнес»;

5. Бурмистров В.А. - индивидуальный предприниматель;
6. Мозговая Н.Г. - индивидуальный предприниматель;
7. Плоцкий А.В. - Председатель Алданского районного Совета Республики Саха

(Якутия) IV созыва;
8. Раченкова Л.В. - индивидуальный предприниматель; ,
9. Дубровский Е.А. - директор МБУ «Бизнес инкубатор Алданского района»;
10. Иванов М.С. - индивидуальный предприниматель;
11. Кокорина С.А. - индивидуальный предприниматель;
12. Мазеин С.С. - индивидуальный предприниматель;
13. Почуев Е.К. - индивидуальный предприниматель;
14. Путилов С.О. - индивидуальный предприниматель;
15. Уварова М.В. - индивидуальный предприниматель.
Отсутствуют по уважительной причине 4 члена Координационного совета.
Кворум имеется. Подсчет голосов ведет Ольшанская Т.В.

Повестка дня:
1. Об объявлении процедуры выдвижении кандидатур на должность

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Саха (Якутия)
(общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Алданском районе Уварова М.В. о кандидатуре Кычкиной А.Е.);

2. О рассмотрении кандидатур на должность Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике Саха (Якутия) (общественный представитель *
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Алданском районе Уварова М.В. о
кандидатуре Кычкиной А.Е.)

1

Решение:
Участники совещания обменявшись мнениями по первому и второму вопросу

решили:
1. Отметить опыт предпринимательской и общественной деятельности Кычкиной

Альбины Егоровны, как успешный опыт предпринимателя, создавшего одним из первых
действующий бизнес на рынке информационных технологий, опыт общественной
деятельности, заслуживающий высокой оценки, как значительный вклад в развитие малого
и среднего предпринимательства и бизнес сообщества республики.

Также отметить о деятельности Кьгчкиной Альбины Егоровны на должности *
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Саха (Якутия) с 2020 по
2024 годы, как принципиального и справедливого защитника прав и интересов бизнеса.
Благодаря ее твердой позиции восстанавливаются права, снижаются избыточные
административные требования, предусмотрены налоговые льготы, в ходе контроля и
надзора отменяются незаконные предписания и постановления.

2. Поддержать инициативу Якутского регионального отделения «Деловая Россия» о
выдвижении кандидатуры Кычкиной Альбины Егоровны на должность Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Республике Саха (Якутия) на второй срок полномочий.

3. На основании Распоряжения Главы Республики Саха (Якутия) от 29 ноября 2024
года № 865-РГ «Об объявлении процедуры выдвижения кандидатур на должность
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Саха (Якутия)» от
Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе МР
«Алданский район» РС(Я) выдвинуть кандидатуру Кычкиной Альбины Егоровны на *
должность Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Саха
(Якутия).

А.В. Шестопалов

Т.В. Ольшанская

2